
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 06 декабря 2021 г. № 880-р
г. Чита

О создании рабочих групп по обследованию 
образовавшихся наледей в населенных пунктах 
Читинского района и автомобильных дорогах 
местного значения

В соответствии с пунктами 5, 6, 9 ст. 8 главы 2 Устава муниципального 
района «Читинский район», в целях недопущения возникновения 
чрезвычайных ситуаций в населенных пунктах Читинского района, связанных с 
паводкоопасными явлениями, создание условий для предоставления 
транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания 
населения между поселениями в границах муниципального района, 
осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных 
дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах 
муниципального района, и обеспечение безопасности дорожного движения на 
них, распоряжаюсь:

1. Создать рабочие группы по обследованию паводкоопасных явлений 
(образования наледей) в населенных пунктах муниципального района и 
автомобильных дорогах местного значения (приложение № 1)

2. Старшим рабочих групп в срок до 09.12.2021 г. провести обследование 
образовавшихся наледей в населенных пунктах городских и сельских 
поселений и автомобильных дорогах местного значения.

3. По результатам проведенных обследований составить Акты и 
представить мне на утверждение не позднее 15.00 час. 09.12.2021 г.

4. Начальнику Управления ЖКК Филиппову С.А. по утвержденным Актам 
обследований, в срок до 14.12.2021 г. составить дефектные акты и 
локальные сметные расчеты на проведение работ по ликвидации 
образовавшихся наледей.

5. Начальнику отдела ГО ЧС и МР Сотула О.В., подготовить и направить



УТВЕРЖДЕНО
Рас п оря же н нем адм и н истраци и 
муниципального района 
«Читинский район» 
от 06.12.2021 года № 880-р

Приложение №1

Состав рабочих групп
по обследованию образовавшихся наледей в населенных пунктах 
Читинского района и автомобильных дорогах местного значения

№
п/п

Должность ФИО
Населенный

пункт
Рабочая группа № 1

1
Начальник Управления по 
развитию инфраструктуры ЖКК

старший группы -
Филиппов Сергей Александрович с. Сохондо

9 Глава сп. «Сохондинское» Гармаев Николай Данилович
Рабочая группа № 2

о
J

Начальник Управления 
экономики и имущества

старший группы -  
Маркевич Анна Алексеевна пгт.

Атамановка
4 Глава гп. «Атамановское» Зимина Лариса Сергеевна

Рабочая группа № 3

5 Начальник отдела транспорта, 
дорожного хозяйства и связи

старший группы -  
Ушаков Сергей Григорьевич с. Карповка 

с. Смоленка
6 Глава сп. «Смоленское» Лютц Андрей Викторович

Рабочая группа № 4

7 Председатель комитета по 
финансам

старший группы -  
Логинова Марина Алексеевна с. Танха 

с. Ильинка
8 Глава сп. «Новотроицкое» Мишкилеева Екатерина Анатольевна

Рабочая группа № 5

9
Управления сельского хозяйства старший группы -

Осипов Дмитрий Анатольевич с. Подволок
10 Глава сп. «Шишкинское»» Карелина Лариса Ильинична

Приложение:
В Актах отразить количество улиц, домов (с конкретными 
адресами) находящихся под угрозой подтопления, количество семей 
(человек, взрослых, детей), сколько километров дорог под угрозой 
наледи, в выводах и предложениях отразить -  какие работы 
необходимо выполнить.



письмо Председателю КЧС и ОГ1Б Забайкальского края с приложением 
копий дефектных актов и локальных сметных расчетов на проведение 
работ по ликвидации образовавшихся наледей не позднее 15.12.2021 г.

6. Директору ЦМТТО Загородневу О.С. обеспечить транспортом старших 
групп для проведения обследования по заявкам.

7. Разместить данное Распоряжение на официальном сайте администрации 
муниципального района «Читинский район».

8. Контроль за исполнением данного Распоряжения возложить на Первого 
заместителя главы муниципального района.

Глава муниципального района 
«Читинский район» В.Ю.Машуков

Г
псп. и опт. О. В.С о пула 
тел 32-36-70


